АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 сентября 2024                                                                       №     760-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 (постановления от 01.07.2021 № 371-А, № 372-А)

 В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ и постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  22.02.2020  г.  №  203  «Об  общих
требованиях  к  нормативным  правовым  актам  и  муниципальным  правовым
актам,  устанавливающим  порядок  определения  объёма  и  условия
предоставления  бюджетным  и  автономным  учреждениям  субсидий  на  иные
цели» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в порядок  определения объёма и условий предоставления из
бюджета  муниципального  образования  «Барышский  район»  муниципальным
бюджетным  и  автономным  учреждениям  муниципального  образования
«Барышский район» субсидий на иные цели, утверждённого постановлением
администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»  от
01.07.2021 № 371-А «Об утверждении Порядка определения объёма и условий
предоставления из бюджета муниципального образования «Барышский район»
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  муниципального
образования  «Барышский  район»  субсидий  на  иные  цели» следующие
изменения:

1.1. раздел 2 дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:

«2.17.  Орган-учредитель  принимает  решение  об  использовании  в
текущем  финансовом  году  поступлений  от  возврата  ранее  произведенных
учреждениями  выплат,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются субсидии,  для  достижения учредителем целей,  установленных при
предоставлении субсидий.»;

1.2.  пункт  4.2.  раздела  4  дополнить  вторым  абзацем  следующего
содержания:

«Орган-учредитель  проводит  мониторинг  достижения  значений
результатов  предоставления  субсидий  и  событий,  отражающих  факт
завершения  соответствующего  мероприятия  по  получения  результата
предоставления  субсидий  (контрольная  точка),  в  порядке,  установленном
Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Внести в порядок определения объёма и условий предоставления из

бюджета  муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  муниципального
образования  «Барышский  район»  субсидий  на  иные  цели,  утверждённого
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район» от 01.07.2021 № 372-А «Об утверждении Порядка определения объёма
и  условий  предоставления  из  бюджета  муниципального  образования
«Барышское городское поселение» муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям муниципального образования «Барышское городское поселение»
субсидий на иные цели» следующие изменения:

2.1. раздел 2 дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:

«2.17. Орган-учредитель принимает решение об использовании в текущем
финансовом году поступлений от возврата ранее произведенных учреждениями
выплат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, для
достижения  учредителем  целей,  установленных  при  предоставлении
субсидий.»;

2.2.  пункт  4.2.  раздела  4  дополнить  вторым  абзацем  следующего
содержания:

«Орган-учредитель  проводит  мониторинг  достижения  значений
результатов  предоставления  субсидий  и  событий,  отражающих  факт
завершения  соответствующего  мероприятия  по  получения  результата
предоставления  субсидий  (контрольная  точка),  в  порядке,  установленном
Министерством финансов Российской Федерации.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

4. Положения абзаца второго пункта 4.2. раздела 4 порядка  определения
объёма  и  условий  предоставления  из  бюджета  муниципального  образования
«Барышский район» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
муниципального  образования  «Барышский  район»  субсидий  на  иные  цели,
утверждённого  постановлением администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  от   01.07.2021  №  371-А «Об  утверждении  Порядка
определения  объёма  и  условий  предоставления  из  бюджета  муниципального
образования  «Барышский  район»  муниципальным  бюджетным  и  автономным
учреждениям  муниципального  образования  «Барышский  район»  субсидий  на
иные  цели»  (в  редакции  настоящего  постановления),  применяются  начиная  с
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели
в 2025 году.

5. Положения абзаца второго пункта 4.2. раздела 4 порядка  определения
объёма  и  условий  предоставления  из  бюджета  муниципального  образования
«Барышское городское поселение» муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»
субсидий  на  иные  цели,  утверждённого  постановлением администрации
муниципального образования «Барышский район» от  01.07.2021 № 372-А «Об
утверждении  Порядка  определения  объёма  и  условий  предоставления  из
бюджета муниципального образования «Барышское городское поселение»

муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»  субсидий  на  иные  цели»  (в
редакции настоящего  постановления),  применяются  начиная  с  предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  экономического
развития  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район»
Горицкую Т.В..

Глава администрации                                                                             А.В.Терентьев

Асташкина Ирина Михайловна

8(84253)22074